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Miło nam poinformować, że ruszyła akcja
„Zaszczep pupila, to tylko chwila!” promująca
obowiązkowe szczepienia psów przeciwko
wściekliźnie.

Akcja opiera się na kolportażu plakatu informacyjnego wśród powiatowych lekarzy
weterynarii, lekarzy weterynarii wolnej praktyki, organów administracji samorządowej,
Warszawskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej, Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Zarządów Okręgowych Polskiego Związku
Łowieckiego, Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych oraz Dyrektorów Parków
Krajobrazowych.

Wścieklizna jest  jedną z najdłużej znanych i najgroźniejszych chorób odzwierzęcych.  Wirus
wścieklizny przenosi się głównie poprzez kontakt śliny zakażonego zwierzęcia z uszkodzoną
skórą lub błoną śluzową (pogryzienie). Wścieklizna jest chorobą śmiertelną, która wg
danych WHO rokrocznie powoduje zgon około 60 tysięcy osób, głównie w Azji i Afryce.

Do tej pory nie został odkryty lek na wściekliznę!

Więcej informacji odnośnie wścieklizny i szczepień przeciwko wściekliźnie przeczytasz na
stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii

wścieklizna zwierząt

szczepienie przeciwko wściekliźnie
 

Zabezpieczeniem przed zachorowaniem psa jest jego szczepienie!

W Polsce obowiązkowemu ochronnemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie, podlegają psy
powyżej 3. miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia ostatniego
szczepienia. Wskazane są również szczepienia kotów.

Ochronne szczepienia psów przeciw wściekliźnie można wykonać w większości zakładów
leczniczych dla zwierząt na terenie woj. mazowieckiego. Regularne szczepienie zwierzęcia
chroni je przed zakażeniem wirusem wywołującym chorobę.

Regularne szczepienie psa chroni także przed ewentualną chorobą otaczających go ludzi.

http://wiw.platforma.jskinternet.pl/download/135/53318/zaszczeppupilaplakat.pdf
https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/szczepienie-na-wscieklizne
https://www.wetgiw.gov.pl/nadzor-weterynaryjny/szczepienie-na-wscieklizne


Brak szczepienia psa na wściekliznę jest równoznaczne z narażaniem nas i naszych pupili
na śmiertelne niebezpieczeństwo.

W przypadku wścieklizny najważniejsza jest profilaktyka. Jeśli więc chcesz ochronić swego
pupila przed dramatycznymi skutkami kontaktu z chorym zwierzęciem, wykonuj regularnie,
każdego roku, profilaktyczne szczepienie przeciw wściekliźnie, i ciesz się zdrowiem swego
ulubieńca!!
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